АДМИНИСТРАЦИЯ
Саянского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Агинское

Н. Об

О структуре Управления социальной защиты
населения администрации Саянского района

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством
структуры Управления социальной защиты населения администрации Саянского
района, в соответствие со ст.81 Устава Саянского района, постановляю:

1. Утверди ib структуру управления социальной защиты населения
администрации Саянского района, согласно приложениям 1.2.3. с 01.06.2012 г.

2. 1 Установление администрации Саянского района от 29.10.2010 г. №» 404
«О структуре управления социальной защиты населения администрации

Саянского района» считать утратившим силу.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию к газете «Присаянье»

и на официальном сайге администрации Саянского района.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

исполняющую обязанности заместителя главы администрации района по
социальным вопросам ( Т.В. Хлебникова)

5. I Установление вступает в силу со дня подписания.

I лава администрации А.В.Храмцов

Приложение № i
к постановлению администрации

Саянско! о района
OI 2012 гола.

С Т Р У К Т У Р А

управления социальной защиты населения
администрации Саянского района

i ^именование должности КОЛ 1111ССТВ() СДИНИ1 [

1. Начальник управления I
социальной защиты населения
администрации района

_Отде.in о вопросам предоставления
мер социальной поддержки и пособий

2. Начальник отдела I
3. Ведущий специалист по назначению
лстских пособий и
компенсационных выплат; 1
4. Ведущий специалист по назначению мер
социальной поддержки отдельным
категориям граждан I
5. Специалист 1 категории по назначению
мер социальной поддержки I

6. Специалист по предоставлению субсидий
с оплатой, соответствующей 10 разряду Ы С I

()iдел выплат
7. I лавный бухгалтер I
8. Ведущий специалист по вопросам 1
iipoi раммного сопровождения и архивации
базы данных
9. С пециалист I категории по учегу льгот и I
компенсационных выплат, оуxi алтер

Младший обсл) жпвающии персопа. i
10. Води гель автомобиля i
I I. Уборщик служебных помещений 1

Всего 11 единиц

11 pi i ложе п ис № 3
к постановлению

администрации
Саяиско! о района

от 2012 I ода

СТРУКТУРА
управления социальной зашиты населения

администрации С айнскою района

1.1. В структуру управления социальной з а щ и т населения администрации
Саянского района ( далее УСЗП) входит аппарат управления и младший
обе. i \ ж и паю щи й ncpcoi iaji.

1.2. Возглавляем УСЗП начальник управления. назначаемый на должность
главой администрации paiiona.

1.3. Начальник управления действует в пределах своих полномочий,
определенных Положением об \иравлении социальной защиты населения
администрации Саянского района.

2. Отделы аппарата УСЗП:
2.1. В структуре аппарата УСЗП два отдела: отдел по предоставлению мер

социальной поддержки ( в т.ч. на оплату ЖКУ и субсидий с учетом доходов) и
пособии ( далее отдел по предоставлению MCI I). отдел выплат.

2.2. Отдел по предоставлению МСП состойi из 5 штатных единиц, в том
числе муниципальных должностей - 4: начальник отдела. 2 ведущих специалиста,
специалист 1 кчпегории. В отдел входит специалист по предоставлению субсидий па
оплату ЖКУ и твердое топливо с учетом доходов - не муниципальная должность.

Начальник отдела возглавляет отдел. Начальник отдела подчиняется
непосредственно начальник) управления.

2.3. Отдел выплат состоит из 3 штатных единиц муниципальных
должностей: I - главный бухгалтер. 1 - ведущий специалист. 1 - специалист 1
катсч ории.

3. Младший обслуживающий персонал.
3.1. В струк1урс аппарата управления социальной защшы населения две

единицы младшего обслуживающего персонала:
- водитель - 1 единица;
- уборщик служебных помещений 1 единица.

4. Заключительные положения:
4.1. Лимит обшей численности аппарата УСЗП утверждается постановлением

администрации Саянского района.